UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 528 /GM-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 21 tháng06năm 2024

GIẤY MỜI

V/v thảo luận về dự thảo Quyết định Quy định một số nội dung về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang và một số nội dung liên quan đến điều chỉnh Bảng giá đất

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố, thị xã

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-TTg ngày 05/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Công văn số 202/TTg-NN ngày 26/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ v/v triển

khai thi hành Luật đất đai số 31/2024/QH15;

Thực hiện Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành danh mục Quyết định của UBND tỉnh quy định

chi tiết các nội dung được giao tại Luật Đất đai năm 2024 do Quốc hội khóa XV

thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ năm và Kế hoạch số 28/KH-UBND

ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thi hành Luật Đất đai số

31/2024/QH15. Sở Tài nguyên và Môi trường đã dự thảo Quyết định Ban hành

Quy định một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội nghị thảo luận dự thảo Quyết

định Quy định một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và một số nội dung liên quan

đến điều chỉnh Bảng giá đất

Thành phần:

- Sở Tài nguyên và Môi trường:

+ PGĐ sở Phí Thanh Bình (chủ trì);

+ Tổ soạn thảo theo Quyết định số 316/QĐ-STNMT ngày 23/4/2024;

+ Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai các huyện, thành phố, thị xã:

Giám đốc và cán bộ chuyên môn.

- UBND các huyện, thành phố, thị xã:

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

+ Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

+ Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất;

+ Đại diện Chi cục Thuế;

Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 26/6/2024 (thứ 4).

Địa điểm: Tại phòng họp tầng 4, Sở Tài nguyên và Môi trường.

Dự thảo Quyết định của Quy định một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang có

nhiều chính sách mới, thay đổi, do vậy Sở Tài nguyên và Môi trường không gửi

kèm theo Giấy mời, tài liệu sẽ được gửi tại Hội nghị.

Đây là những nội dung rất quan trọng, nhiều điểm mới, UBND cấp huyện trực

tiếp thực hiện do vậy đề nghị các đơn vị được mời đi dự đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐS;
- Tổ soạn thảo theo Quyết định số 316/QĐ-STNMT

ngày 23/4/2024;

- Phòng TN&MT các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm TPQĐ các huyện, thành phố, thị xã;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện,

thành phố, thị xã;

- Chi cục thuế khu vực các huyện, thành phố, thị xã;

- VPS (chuẩn bị phòng họp);
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phí Thanh Bình

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-21T14:41:19+0700